17/02/2017 15:01

UFGD Unidade I - PROAE. Fone: (67)3410-2731. E-mail: proae@ufgd.edu.br - Dourados/MS Pg. 1 de 3

EDITAL PROAE/UFGD Nº 15, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - PROGRAMA APOIO PEDAGÓGICO DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS – UNIDADE
II) – EDITAL PROAE Nº 04, DE 24/01/2017.

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1015 da Magnífica Reitora da UFGD, de
13 de novembro de 2015, e considerando o Edital PROAE Nº 04, de 24/01/2017, RESOLVE:

I – Homologar as Inscrições, na forma do Anexo I, a relação nominal dos estudantes que solicitaram a participação no Programa de
Assistência Estudantil Apoio Pedagógico de Língua Estrangeira, para o Curso de Inglês – Unidade II.
II – O Aluno poderá interpor Recurso referente à situação da inscrição (omissão do nome) e contra o indeferimento no Programa de
Assistência Estudantil – Apoio Pedagógico de Língua Estrangeira da UFGD nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2017, feito no
Formulário para Recurso - Programas Assistência Estudantil no endereço eletrônico
http://portal.ufgd.edu.br/pro-reitoria/proae/documentos-baixar. O recurso deverá ser entregue na PROAE – Pró-reitoria de Assuntos
Comunitários e Estudantis, no endereço: Rua: João Rosa Goes, nº 1761 – Dourados – MS, das 7h30min às 11h ou das 13h às
16h30min.

Dourados-MS, 17 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Pablo Christiano Barboza Lollo
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Estudantis

17/02/2017 15:01

UFGD Unidade I - PROAE. Fone: (67)3410-2731. E-mail: proae@ufgd.edu.br - Dourados/MS Pg. 2 de 3

ANEXO I

EDITAL PROAE/UFGD Nº 15, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - PROGRAMA APOIO PEDAGÓGICO DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS – UNIDADE
II) – EDITAL PROAE Nº 04, DE 24 DE JANEIRO DE 2017.

Nome do Estudante Curso Edital Situação Índice de
Classificação

ADAMA GNING AGRONOMIA - BACHARELADO 1 Inscrito 27.533

ALLANA PEDROSO DA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 1 Inscrito 358.120

ANA CAROLINY DE QUEIROZ FERNANDES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 1 Inscrito 230.980

ANA CRISTINA FREIRE ALMEIDA QUÍMICA - LICENCIATURA 1 Inscrito 90.778

ANDREIA PIRES DIAS PEDAGOGIA - LICENCIATURA 1 Inscrito 264.621

ANDREI HENRIQUE DA SILVA VIEIRA ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 1 Inscrito 630.487

ARIELE NEVES DA SILVA QUÍMICA - LICENCIATURA E BACHARELADO 1 Inscrito 465.642

CAIO FELIPE GOMES ROJAS CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA 1 Inscrito 191.372

CATIRENE FERNANDES SILVA AGRONOMIA - BACHARELADO 1 Inscrito 590.614

CLAUDEMIR ANTONIO GARCIA FIORATTI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO 1 Inscrito 397.125

EMMANUELA MARAFON SOUZA BIOTECNOLOGIA - BACHARELADO 1 Inscrito 265.440

ESTER BERTOLDO REZENDE ZOOTECNIA - BACHARELADO 1 Inscrito 224.806

EVANDRO ARCE MARTINS ENGENHARIA AGRÍCOLA - BACHARELADO 1 Inscrito 572.964

EVILIANE PATRICIA FURINI OTT ZOOTECNIA - BACHARELADO 1 Inscrito 141.312

FABIULLA CAMARGO BOFFE MATEMÁTICA - LICENCIATURA 1 Inscrito 354.867

FERNANDO CESAR FAUSTINO ENGENHARIA AGRÍCOLA - BACHARELADO 1 Inscrito 71.808

GABRIELA ALADIA GRACA PEDAGOGIA - LICENCIATURA 1 Inscrito 473.162

GABRIEL MIRANDA CHAMORRO ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO 1 Inscrito 168.880

GISLAINE PAOLA DE OLIVEIRA BARBOSA AGRONOMIA - BACHARELADO 1 Inscrito 555.625

JANAINA DE SOUZA SANTOS MATEMÁTICA - LICENCIATURA 1 Inscrito 516.310

JEAN IVO DA SILVA
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO -

BACHARELADO
1 Inscrito 540.999

JEFERSON MOTA DOS REIS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO 1 Inscrito 573.300

JESSICA CRISTINA XAVIER RUAS CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO 1 Inscrito 450.560

JESSICA FERREIRA SANTOS AGRONOMIA - BACHARELADO 1 Inscrito 186.238

JÉSSICA MARTINEZ CAVALCANTE AVILA PSICOLOGIA - BACHARELADO 1 Inscrito 150.718

JOSÉ LEONARDO DA SILVA AGRONOMIA - BACHARELADO 1 Inscrito 659.698

KARINY MORAIS SILVA BIOTECNOLOGIA - BACHARELADO 1 Inscrito 349.145

17/02/2017 15:01

UFGD Unidade I - PROAE. Fone: (67)3410-2731. E-mail: proae@ufgd.edu.br - Dourados/MS Pg. 3 de 3

KATIANE JESUS DE PAULA NUTRIÇÃO - BACHARELADO 1 Inscrito 452.239

LEONARDO DA ROSA WALZ ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO 1 Inscrito 329.040

LEONARDO DE LIMA COSTA MEDICINA - BACHARELADO 1 Inscrito 598.142

LILIANE DA SILVA MELLO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 1 Inscrito 231.019

LUAN EVARISTO DE LIMA DOS SANTOS ENGENHARIA DE ENERGIA - BACHARELADO 1 Inscrito 309.040

LUCAS MINGOTTI DIAS ENGENHARIA AGRÍCOLA - BACHARELADO 1 Inscrito 410.760

LUCAS SILVA RAMOS CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO 1 Inscrito 355.055

MARIA ANTONIA DOS SANTOS ARAUJO CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA 1 Inscrito 455.942

NATALIA GONCALVES DA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 1 Inscrito 437.387

PABLO MOTA DO NASCIMENTO AGRONOMIA - BACHARELADO 1 Inscrito 715.386

RAMIR BAVARESCO JUNIOR BIOTECNOLOGIA - BACHARELADO 1 Inscrito 392.046

SABRINA ROCHA DE ALMEIDA
ALBUQUERQUE

NUTRIÇÃO - BACHARELADO 1 Inscrito 177.759

SARA ALVES DA CRUZ PSICOLOGIA - BACHARELADO 1 Inscrito 523.330

SUELEM ARAUJO EGGES NUTRIÇÃO - BACHARELADO 1 Inscrito 300.566

TALINE DOS SANTOS ROSSO ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 1 Inscrito 369.494

TALITA DOS SANTOS ROSSO ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO 1 Inscrito 353.593

THAIS MOURA FARIAS ZOOTECNIA - BACHARELADO 1 Inscrito 272.730

TIELI OLIVEIRA TRINDADE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 1 Inscrito 336.521

TULIANA LORRAINE CUSTODIO MACHADO ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO 1 Inscrito 512.919

WANIELE MARLEY RODRIGUES RIBEIRO ENGENHARIA AGRÍCOLA - BACHARELADO 1 Inscrito 508.983

WILLIAN PEREIRA NOGUEIRA DE SOUZA ENGENHARIA DE ENERGIA - BACHARELADO 1 Inscrito 249.066

WILLIAN TALASKA DE OLIVEIRA ENGENHARIA AGRÍCOLA - BACHARELADO 1 Inscrito 624.584

Total inscritos: 49